
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

Documento 327888, de 30 de maio de 2022

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e na Lei nº 8.112, de

11 de dezembro de 1990,  R E S O L V E:  

Art. 1º Homologar o Edital nº 74/2022, de 20 de maio de 2022, referente ao Processo de Seleção de

Coordenadores(as) Ins�tucionais do Programa de Iniciação à Docência e o Programa Residência Pedagógica.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: (71) 3186-0001


